
  

1/10 

Smlouva o hodnocení a testování zařízení 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

mezi 

VDI Technologies s.r.o. 

se sídlem Petrská 1180/3, Nové Město, 110 00 Praha 

IČO: 17108501 

DIČ:CZ17108501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 366716 

zastoupená Miroslavem Navrátilem, jednatelem 

 (dále jen "Společnost") 

a 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 IČO: 26068877 

DIČ: CZ26068877, pouze pro účely DPH DIČ: CZ699005400 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 

1349 

zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva a MUDr. Jaroslavem 

Novákem, MBA, členem představenstva  

 (dále jen "Zákazník") 

Společnost a Zákazník dále také společně jako „strany“ nebo jednotlivě jako „strana“. 

Vzhledem k tomu, že strany si přejí navázat spolupráci v oblasti testování, která povede k rozvoji 

vědeckých poznatků a péče o pacienty s využitím vybavení Společnosti, kdy strany věří, že výsledky 

jejich spolupráce přinesou informace, které mohou zlepšit klinické výsledky a mohou být společensky 

prospěšné, uzavírají strany tuto Smlouvu o hodnocení a testování zařízení (dále jen „Smlouva“): 

  

1. Účel a oblast působnosti dohody 



  

2/10 

1.1. Účelem této Smlouvy je poskytnout a instalovat Zákazníkovi patentovanou akviziční jednotku 

UHF-ECG (Ultra-High-Frequency ECG, dále jen "Zařízení") v hodnotě: 500,000 Kč bez DPH 

za účelem testování a vyhodnocení Zařízení z hlediska požadavků na kvalitu dle příslušných 

platných právních předpisů a jeho použití pro interní výzkumné účely Zákazníka. Strany se 

dohodly, že budou spolupracovat v rozsahu nezbytném pro úspěšné plnění této Smlouvy. 

Hodnotící období nesmí v žádném případě trvat déle, než je přiměřené a nezbytné pro řádné 

vyhodnocení Zařízení, nejdéle však 36 měsíců (dále jen „Hodnotící období“). 

1.2. Společnost při předání Zařízení poskytne materiály, doklady a související informace, které 

jsou pro Zákazníka nezbytné z hlediska provozního, výzkumného a hodnotícího využití 

Zařízení. Předání Zařízení strany potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

1.3. Společnost poskytne Zařízení Zákazníkovi bezplatně pouze pro účely jeho hodnocení a za 

účelem ověření, že Zařízení splňuje očekávané vlastnosti v oblasti uživatelského rozhraní, 

stability funkce, uživatelskou přívětivost a příp. další technické charakteristiky Zařízení. 

Zařízení se dodává bez vzniku jakýchkoli povinností ze strany Zákazníka. Po ukončení 

hodnocení bude Zařízení vráceno Společnosti na její náklady, pokud nebude výslovně 

písemně dohodnuto jinak. Společnost na své náklady a bez jakýchkoli dalších povinností 

Zákazníka neprodleně odebere veškeré Zařízení po ukončení hodnocení. Zákazník nenese 

žádnou odpovědnost za ztrátu nebo poškození Zařízení po přechodu nebezpečí škody na 

věci (Zařízení) na Zákazníka, s výjimkou úmyslného jednání nebo hrubé nedbalosti. 

Odpovědnou osobou Zákazníka je (dále jen „odpovědná 

osoba“), která zodpovídá za řádné plnění této Smlouvy. 

1.4. Zákazník může podle vlastního uvážení pověřit Společnost, aby zajistila potřebné produkty 

třetích stran ("Produkty třetích stran") a nainstalovala je společně se Zařízením. Společnost 

poskytla Zákazníkovi seznam doporučených Produktů třetích stran v nabídce Zákazníkovi. 

Zákazník také může zajistit nákup těchto Produktů třetích stran nebo zvolit jiné produkty 

třetích stran, pokud splňují specifikace nezbytné pro použití se Zařízením. 

1.5. Zákazník souhlasí s tím, že připraví vhodné technické zázemí (např. zpřístupnění prostupů 

pro novou kabeláž apod.) tak, aby Společnost mohla instalovat Zařízení v prostorách 

Zákazníka. Společnost výslovně prohlašuje, že nebude požadovat žádné stavebně technické 

úpravy místností, kde bude Zařízení umístěno. Strany se mohou písemně dohodnout, že 

Zákazník uhradí náklady na certifikovaný IT hardware, jeho instalaci a dopravu, který není 

součástí Zařízení.  

2. Prohlášení a záruky 

2.1. Společnost prohlašuje, že:  

2.1.1. je oprávněna uzavřít tuto Smlouvu a plnit její podmínky,  

2.1.2. uzavření, doručení a plnění Smlouvy není zakázáno nebo ohroženo žádným 

rozhodnutím nebo jinou dohodou, jejíž je Společnost stranou nebo kterou je vázána,  

2.1.3. Společnost má a bude mít právo poskytnout Zařízení pro účely hodnocení a výzkumu 

a dodat veškeré Zařízení, které má být dodáno podle této Smlouvy.  

2.2. Společnost prohlašuje a zaručuje, že Zařízení a Produkty třetích stran: (i) budou v době 

dodání bez vad; (ii) Produkty třetích stran budou splňovat specifikace dle relevantních 



  

3/10 

platných právních předpisů. Společnost dále prohlašuje a zaručuje, že po celou dobu 

Hodnoticího období bude dodržovat všechny platné právní předpisy na ochranu osobních 

údajů, včetně obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a navazujících předpisů. 

2.3. Softwarem se pro účely Smlouvy rozumí strojově čitelné formy specifických počítačových 

softwarových programů, rozhraní a konfigurací vyvinutých Společností nebo pro Společnost, 

včetně: (i) vestavěného softwaru třetích stran; (ii) všech aktualizací, upgradů a nových verzí 

výše uvedeného softwaru; a (iii) veškerého obsahu a počítačového výukového softwaru 

vyvinutého nebo používaného Společností v souvislosti se Zařízením (dále jen „Software“).  

2.4. Strany berou na vědomí a prohlašují, že účast na hodnocení Zařízení je dobrovolná. Zákazník 

nemá na základě této Smlouvy žádnou povinnost zakoupit od Společnosti jakékoli produkty, 

služby nebo jiné položky. Stejně tak Společnost nemá žádnou povinnost nabízet Zákazníkovi 

jakékoli produkty nebo služby. Zákazník dále bere na vědomí, že Společnost není povinna 

poskytnout Zákazníkovi v souvislosti se Zařízením náhradu ani jinou formu protiplnění. 

2.5. Zákazník tímto bere na vědomí, že: 

2.5.1. dodání Zařízení Zákazníkovi se v žádném případě nepovažuje za "zpřístupnění na 

trhu", "uvedení na trh" nebo "uvedení do provozu" podle definic (27), (28) a (29) v článku 

2 MDR (EU) 2017/745; 

2.5.2. dodání Zařízení Zákazníkovi se nepovažuje za uvolnění k používání Zákazníkem, jak 

je uvedeno v oddíle 7.3.7 normy EN ISO 13485:2016/A11:2021; 

2.5.3. Zařízení je prototyp, který ještě nemá označení CE a neodpovídá platným normám 

ISO. Společnost provádí certifikaci Zařízení podle platných předpisů a tato certifikace 

stále probíhá. Zařízení lze používat pouze pro účely jeho hodnocení. Hodnocení 

zahrnuje testování použitelnosti podle normy EN 62366-1:2015/A1:2020, validaci 

Softwaru, která podle oddílu 6.1 přílohy II nařízení MDR (EU) 2017/745 zahrnuje 

souhrnné výsledky všech ověření, validací a testů provedených jak ve vlastních 

prostorách, tak v simulovaném nebo skutečném uživatelském prostředí před konečným 

vydáním, a další výkonnostní a bezpečnostní testy; 

2.5.4. Zařízení je zřetelně označeno nápisem "prototyp" a nikde v materiálech není uveden 

odkaz na doplněné označení CE; a 

2.5.5. Společnost poskytuje Zařízení pouze pro účely technického hodnocení (např. stabilita 

softwaru, uživatelská přívětivost, ovládací prvky, apod.). Zařízení nesmí být používáno k 

léčbě, diagnostice nebo poskytování péče lidským pacientům. 

2.6. Zákazník bere na vědomí, že veškeré testování použitelnosti, hodnocení Softwaru a veškeré 

materiály a důvěrné informace Společnosti, které jsou poskytovány spolu se všemi 

souvisejícími technologiemi, daty, informacemi a materiály, jsou bez jakýchkoli záruk, 

výslovných, předpokládaných nebo zákonných, a Zákazník přebírá veškeré riziko vyplývající 

z jejich používání.  

3. Dodávka a instalace 

3.1. Společnost poskytne a instaluje Zákazníkovi Zařízení pro účely hodnocení a zkušebního 

použití v místě sídla Zákazníka během Hodnotícího období. Účelem zkušebního a 

hodnotícího provozu je poskytnout Společnosti informace o souladu Zařízení s právními 



  

4/10 

předpisy, o bezpečnosti a ověření jeho zamýšleného použití. Hodnocení Zařízení podle této 

Smlouvy dále podléhá následujícím podmínkám:  

3.1.1. Společnost poskytuje Zařízení Zákazníkovi za podmínek této Smlouvy. Zařízení je 

poskytováno bezplatně. 

3.1.2. Zákazník bude používat Zařízení pouze pro hodnocení a testování dle výše uvedených 

zásad nebo v rámci Výzkumného projektu, nikoliv pro komerční účely nebo komerčně 

sponzorovaný výzkum bez předchozího písemného souhlasu Společnosti. 

3.1.3. Zákazník bude Zařízení používat v souladu se všemi platnými právními a jinými 

předpisy. 

3.1.4. Zákazník se zavazuje udržovat Zařízení v dobrém stavu (s výjimkou přiměřeného 

opotřebení) po celou dobu trvání Smlouvy a nese odpovědnost za náklady a výdaje na 

údržbu a opravu Zařízení v případě jeho poškození úmyslným jednáním nebo hrubou 

nedbalostí jeho zaměstnanců, dodavatelů nebo poskytovatelů služeb a na spotřební 

materiál a příslušenství potřebné k používání Zařízení během doby trvání Smlouvy. 

3.1.5. Společnost dodá Zařízení a veškeré Produkty třetích stran do Zařízení do třiceti (30) 

pracovních dnů od data účinnosti Smlouvy. Společnost je odpovědná za veškeré 

poplatky spojené s dodáním Zařízení na místo testování Zařízení, tj. do sídla Zákazníka.  

3.1.6. Pokud si Zákazník objedná na základě odsouhlasené písemné nabídky u Společnosti 

dodávku jakýchkoli Produktů třetích stran, Společnost dodá tyto Produkty třetích stran 

společně se Zařízením a zajistí jejich řádnou instalaci, uvedení do provozu a zkušební 

provoz. Společnost se může dohodnout se Zákazníkem na úhradě nákladů na tyto 

Produkty třetích stran a jejich instalaci podle cenové nabídky poskytnuté Společností.  

3.1.7. Cena za Produkty třetích stran je splatná na základě faktury vystavené po dokončení 

instalace Produktů třetích stran. Platba bude provedena způsobem a v měně uvedené 

na faktuře (CZK nebo EUR). Faktura bude uhrazena v plné výši nejpozději do třiceti (30) 

dnů od data vystavení faktury. 

3.1.8. Zákazník nesmí Zařízení podle této Smlouvy prodat, pronajmout, zastavit nebo jakkoli 

zatížit.  

3.2. Vlastnické právo k Zařízení vždy zůstává Společnosti. Vlastnické právo k Produktům třetích 

stran přechází na Zákazníka okamžikem úhrady faktury dle odst. 3.1.7. této Smlouvy. 

3.3. Společnost tímto uděluje Zákazníkovi nevýhradní, bezúplatnou licenci na používání Softwaru 

a jeho průvodní dokumentace dodané se Zařízením nebo do něj zabudované během 

Hodnotícího období za účelem jeho využití dle této Smlouvy.  

4. Hodnocení a testování 

4.1. Během Hodnotícího období uděluje Společnost Zákazníkovi právo používat Zařízení za 

účelem jeho hodnocení za podmínek uvedených v této Smlouvě. Zákazník je povinen 

používat Zařízení šetrným a řádným způsobem a v souladu se všemi příslušnými písemnými 

specifikacemi Společnosti, které byly poskytnuty spolu se Zařízením. Zákazník nebude 

provádět žádné opravy ani úpravy Zařízení a zajistí, aby veškeré opravy nebo údržbu 

prováděla Společnost na své náklady. Zákazník je povinen neprodleně informovat Společnost 

o jakékoli vadě nebo poruše Zařízení. Společnost může dle vlastního uvážení Zařízení 



  

5/10 

odinstalovat a neposkytnout žádnou náhradu, pokud se strany výslovně písemně 

nedohodnou jinak. 

4.2. Společnost provádí průzkumy a dotazníky, rozhovory, testovací skupiny a testy současných 

a nových návrhů, vlastností a funkcí Zařízení, během nichž účastníci interagují s prototypy 

nebo skutečnými sestavami obsahujícími takové návrhy, vlastnosti a funkce nebo s jinými 

materiály (dále jen "Podklady"). Tyto Podklady mohou být poskytnuty Zákazníkovi, a to 

výhradně za účelem získání připomínek, návrhů nebo jiné zpětné vazby a informací o 

používání pro účely rozvoje podnikání Společnosti a Zařízení. 

4.3. Pokud tato Smlouva výslovně nepovoluje jinak nebo pokud k tomu není písemně zmocněn 

Společností, nesmí Zákazník v souvislosti s materiály či Podklady tyto: 

4.3.1. kopírovat, upravovat nebo vytvářet jakákoli odvozená díla z jakýchkoli materiálů 

Společnosti poskytnutých podle této Smlouvy, včetně jejich překladu nebo lokalizace;  

4.3.2. zveřejnit jakékoli materiály Společnosti; 

4.3.3. prodávat, dále distribuovat, redistribuovat, pronajímat, poskytovat sublicence, 

zatěžovat nebo jinak šířit jakékoli materiály Společnosti poskytnuté podle této Smlouvy;  

4.3.4. umožnit používání jakýchkoli materiálů Společnosti jiným osobám nebo subjektům 

nebo sdílet informace o účtu, hesla, licenční klíče, autorizační kódy nebo jiné 

přihlašovací údaje;  

4.3.5. přistupovat k materiálům Společnosti nebo se pokoušet o přístup k nim prostředky, 

které Společnost neposkytla nebo nepovolila;  

4.3.6. odstranit, zakrýt nebo pozměnit jakoukoli ochrannou známku, logo, autorská práva 

nebo jiná označení, legendy, symboly nebo štítky v jakýchkoli materiálech Společnosti; 

nebo  

4.3.7. používat materiály Společnosti k vývoji jakéhokoli softwaru, zařízení nebo vybavení, 

které je konkurenční vůči Zařízení, nebo k porušování jakéhokoli zákona nebo práv 

duševního vlastnictví. 

4.4. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že Zařízení je předáno za účelem poskytnutí 

návrhů, připomínek a zpětné vazby ohledně Zařízení, mimo jiné včetně použitelnosti, 

potenciálních vylepšení funkcí, hlášení chyb, výsledků testů a provádění pravidelných 

průzkumů, dotazníků a rozhovorů (dále také jen "Zpětná vazba"). Zákazník souhlasí s tím, že 

Zpětná vazba poskytnutá Společnosti je vlastnictvím Společnosti a Zákazník tímto postupuje 

Společnosti veškerá práva a zájmy na Zpětné vazbě a veškerá práva duševního vlastnictví, 

která může mít Zákazník v souvislosti se Zpětnou vazbou. Zákazník dále souhlasí s tím, že 

Společnost má bezúplatné, územně a časově neomezené právo používat, upravovat, 

zveřejňovat, reprodukovat, licencovat nebo jinak distribuovat Zpětnou vazbu a veškeré 

související duševní vlastnictví, jak Společnost uzná za vhodné, včetně komerčního využití 

Zpětné vazby jako součásti komerčního vydání jakéhokoli Zařízení Společnosti nebo jiné 

nabídky, a to bez jakýchkoli povinností Zákazníka. Zpětnou vazbu a dotazy na podporu je 

třeba zasílat na adresu cs@vdimaging.com nebo tak, jak Společnost písemně určí.  

4.5. Zákazník zaručuje, že vědomě neposkytne žádnou Zpětnou vazbu, která by porušovala 

autorská práva, obchodní tajemství, patentové nároky nebo jiná práva duševního vlastnictví 

třetí strany, nebo která by obsahovala jakékoli osobní údaje třetí strany. 



  

6/10 

4.6. Společnost může shromažďovat určité osobní údaje účastníků hodnocení pouze s jejich 

předchozím písemným souhlasem, a to pro účely registrace účastníků hodnocení a správy 

programu a studií použitelnosti. Zákazník může Společnosti poskytnout kontaktní údaje 

týkající se firmy (např. firemní e-mailovou adresu nebo telefonní číslo, název společnosti, 

sídlo) nebo zaměstnanců Zákazníka (např. e-mailovou adresu nebo telefonní číslo, titul nebo 

funkci). S výjimkou případů, kdy si Společnost může vyžádat výslovný souhlas Zákazníka se 

shromažďováním a používáním osobních údajů, vychází Společnost v případě jakýchkoli 

osobních údajů zpracovávaných v rámci programu ze svého oprávněného zájmu na vývoji, 

zlepšování a podpoře svých Zařízení a služeb.  

4.7. Zkoušky a hodnocení Zařízení provádějí kvalifikovaní pracovníci v souladu s platnými 

právními a jinými předpisy, mezinárodními normami pro příslušný provoz a zahrnují stanovení 

bezpečnosti, účinnosti, spolehlivosti a výkonnostních charakteristik Zařízení.  

5. Pokyny a školení 

5.1. Společnost se zavazuje poskytnout návod k obsluze a proškolit zaměstnance Zákazníka k 

zajištění správného provozu a údržby Zařízení. Společnost poskytne praktické školení 

zaměstnanců Zákazníka, popř. instruktáž a podle potřeby poskytne tištěnou dokumentaci. 

Společnost poskytne podporu zaměstnancům Zákazníka po instalaci, aby zajistila správné 

používání Zařízení. 

5.2. Zákazník je povinen vždy dodržovat všechny provozní pokyny, příručky a další informace 

poskytnuté Společností.  

5.3. V případě potřeby aktualizace Softwaru během platnosti této Smlouvy se Společnost 

zavazuje, že bude udržovat Software aktuální. Veškeré takové aktualizace zpřístupněné 

během platnosti této Smlouvy budou Zákazníkovi poskytnuty bez dalších nákladů. Zákazník 

je povinen řídit se veškerými pokyny a doporučeními k provedení aktualizací Softwaru nebo 

na základě oznámení Společnosti přestat Software používat. 

6. Podpora výzkumu 

6.1. Společnost tímto umožňuje Zákazníkovi používat Zařízení pro interní výzkumné účely a pro 

výzkumné plány a projekty Zákazníka (dále a výše jen „Výzkumný projekt“). Zákazník je 

povinen informovat Společnost nejméně dva (2) kalendářní týdny předem o zahájení 

používání Zařízení v rámci Výzkumného projektu.  

6.2. Společnost může zakázat používání Zařízení pro Výzkumný projekt pouze v případě, že 

takové používání je v rozporu s touto Smlouvou nebo platnými právními či jinými předpisy. 

6.3. Společnost poskytne jakoukoli další pomoc, podporu nebo údržbu Zařízení používaného pro 

Výzkumný projekt během Hodnotícího období. Zákazník zašle jakoukoli žádost o takovou 

podporu nejméně dva (2) týdny předtím, než bude taková podpora vyžadována. Poskytnutí 

podpory podléhá příslušným poplatkům, nákladům a výdajům. 

7. Práva duševního vlastnictví 

7.1. Duševním vlastnictvím se rozumí (i) jakákoli vylepšení, vynálezy, patenty, patentové 

přihlášky, autorská díla, informace zaznamenané na jakémkoli hmotném nosiči vyjádření, 

autorská práva, ochranné známky, přihlášky ochranných známek, obchodní názvy, obchodní 



  

7/10 

tajemství, know-how, nápady, bez ohledu na to, zda jsou chráněny podle jakéhokoli zákona 

o duševním vlastnictví a (ii) všechny ostatní předměty chráněné podle patentového práva, 

autorských práv, osobnostních práv, ochranných známek, obchodního tajemství a zahrnuje 

bez omezení veškeré nové nebo užitečné umění, kombinace, objevy, vzorce, výrobní 

techniky, technický vývoj, objevy, umělecká díla, software a návrhy.  

7.2. Duševním vlastnictvím Společnosti se rozumí jakékoli duševní vlastnictví, které je součástí 

Zařízení nebo je s ním dodáváno, nebo jakékoli vylepšení takového duševního vlastnictví. 

7.3. Tato Smlouva nemá vliv na práva duševního vlastnictví stran, která existovala před zahájením 

spolupráce stran podle této Smlouvy. Veškerá práva a podíly na jakýchkoli vynálezech nebo 

technologiích stran existujících k datu účinnosti této Smlouvy nebo před tímto datem jsou 

výlučným vlastnictvím příslušné strany. Kromě toho veškeré výsledky a duševní vlastnictví 

odvozené z výzkumu podle oddílu 6 náleží Zákazníkovi, pokud tyto výsledky a duševní 

vlastnictví nijak nesouvisí nebo nejsou odvozeny od duševního vlastnictví Společnosti. 

7.4. Společnost tímto uděluje Zákazníkovi plně bezúplatnou, nevýhradní a nepřenosnou licenci 

na používání duševního vlastnictví Společnosti pro účely využití Zařízení v rámci 

Výzkumného projektu za předpokladu, že výzkumná činnost zůstane nekomerční.  

7.5. Společnost bude vlastnit kopie dat, výsledků a dalších informací odvozených z hodnocení a 

testování (jak je definováno v oddíle 4 této Smlouvy) a příslušných zpráv poskytnutých 

Zákazníkem a může je použít k jakémukoli účelu v souladu s platnými zákony, avšak za 

předpokladu, že Společnost nezveřejní informace odvozené z Výzkumného projektu nebo 

obsažené v těchto zprávách, dokud Zákazník výslovně nepovolí takové zveřejnění nebo 

dokud Zákazník nezveřejní data.  

8. Mlčenlivost 

8.1. Strany se zavazují, že po dobu [3] let po skončení Smlouvy nezpřístupní žádné třetí straně 

ani nepoužije k jinému účelu, než je výslovně povoleno touto Smlouvou, žádné z Důvěrných 

informací druhé strany. 

8.2. Strany se dohodly, že veškerý obsah této Smlouvy a informace o druhé straně, se kterými se 

seznámí v rámci plnění účelu této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou považovány za 

důvěrné (dále a výše jen „Důvěrné informace“).  

8.3. Strany se zavazují zachovat o těchto Důvěrných informacích mlčenlivost s výjimkou 

předchozího písemného souhlasu druhé strany, žádnou z těchto Důvěrných informací nijak 

nezneužít, nevyužít, nezpřístupnit a ani neumožnit její zpřístupnění třetím osobám. Povinnost 

zachovat důvěrnost Důvěrných informací není porušena sdělením těchto Důvěrných 

informací v míře nezbytně nutné pro plnění povinností strany plynoucích z právních předpisů, 

z rozhodnutí soudu či orgánu státní správy nebo z této Smlouvy, zejména zaměstnancům, 

členům orgánů, poradcům a zástupcům stran. Za porušení povinnosti zachovat důvěrnost 

Důvěrných informací těmito osobami plně odpovídá strana, která jim tyto informace sdělila. 

8.4. Zákazník neporuší žádnou povinnost zachovávat důvěrnost jakýchkoli podkladů, výsledků 

nebo jiných informací Společnosti nebo je neprozradit žádné třetí straně tím, že je zpřístupní 

kterékoli osobě pracující pro Zákazníka nebo vystupující jménem zákazníka, kteří je potřebují 

znát pro plnění této Smlouvy, pokud nebudou použity jinak, než jak je výslovně povoleno 

touto Smlouvou, a příjemce se zaváže zachovávat jejich důvěrnost. 



  

8/10 

8.5. Žádná ze stran nepoužije jméno druhé strany nebo jméno kteréhokoli z klíčových pracovníků 

poskytnutých druhou stranou nebo logo druhé strany v jakékoli tiskové zprávě nebo reklamě 

na produkty nebo pro jakékoli jiné propagační účely bez předchozího písemného souhlasu 

druhé strany. 

8.6. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této Smlouvy nebo její 

případnou neplatností, pokud nenastane některé z následujícího: 

8.6.1. informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak, než 

porušením této Smlouvy, nebo 

8.6.2. ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy soudů či 

státních orgánů oprávněných k tomuto na základě zákona, 

8.6.3. měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi stranami uzavřené smlouvy 

o ochraně informací, 

8.6.4. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim povinná strana dospěje nezávisle a je to 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

8.6.5. po podpisu této Smlouvy poskytne povinné straně třetí osoba. 

 

9. Termín a ukončení  

9.1. Tato Smlouva začíná platit od data účinnosti a trvá po dobu trvání Hodnotícího období, nejdéle 

však 36 měsíců.  

9.2. Kterákoli strana může tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu nebo sankce na základě 

písemné výpovědi doručené druhé straně. Výpovědní doba činí třicet (30) dní a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

9.3. Po ukončení této Smlouvy Zákazník okamžitě ukončí používání Zařízení poskytnutého podle 

této Smlouvy a vrátí Společnosti na její náklady veškeré Zařízení a Produkty třetích stran, s 

výjimkou Produktů třetích stran, které jsou jednorázovým nebo spotřebním materiálem a které 

byly použity, nebo (ii) poskytne takové Zařízení Společnosti k vyzvednutí, přičemž Společnost 

toto Zařízení vyzvedne do dvou (2) dnů od ukončení této Smlouvy. 

9.4. Následující ustanovení zůstávají v platnosti i po skončení platnosti nebo jiném ukončení této 

Smlouvy, jak je stanoveno v každé z nich: Důvěrnost, Duševní vlastnictví a Závěrečná ujednání.  

10. Závěrečná ujednání 

10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněných zástupců obou stran, pokud 

zákon nestanoví okamžik pozdější.  

10.3. 10.2. Zákazník prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv. S ohledem na 

skutečnost, že právo zaslat Smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona 

o registru smluv oběma stranám, dohodly se strany za účelem vyloučení případného 

duplicitního zaslání Smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto Smlouvu zašle 

k uveřejnění do registru smluv Zákazník s tím, že z uveřejnění v registru smluv vyloučí 



  

9/10 

případné osobní údaje a další údaje chráněné podle zvláštních právních předpisů, které lze 

z uveřejnění v registru smluv vyloučit. Zákazník bude ve vztahu k této smlouvě plnit též 

ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.Žádná ze stran nesmí 

postoupit nebo převést tuto Smlouvu jako celek nebo jakákoli svá práva či povinnosti z ní 

vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Tento souhlas nesmí být 

bezdůvodně odepřen nebo odložen.  

10.4. Pokud je některé ustanovení této Smlouvy nebo jeho část neplatné nebo nevymahatelné, 

ostatní ustanovení této Smlouvy či jeho zbývající část zůstávají v platnosti a platnost a 

vymahatelnost těchto ustanovení není dotčena. 

10.5. Prokáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

10.6. Žádné ustanovení této Smlouvy nezakládá, nepředpokládá ani nedokazuje partnerství nebo 

společný podnik mezi stranami, ani vztah mezi nimi jako mezi zmocnitelem a zmocněncem.  

Žádná ze stran není oprávněna činit za druhou stranu jakékoli prohlášení nebo se k něčemu 

zavazovat, ani nést jakoukoli odpovědnost. 

10.7. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu 

při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského 

zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).  

10.8. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž strany k datu podpisu této 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 

Kromě ujištění, která si strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další 

práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy 

daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

10.9. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy 

a nezakládá žádný závazek žádné ze stran po uzavření této Smlouvy. 

10.10. Každá ze stran učiní veškeré kroky a vyhotoví veškeré dokumenty, které druhá strana 

přiměřeně požaduje k uplatnění svých práv vyplývajících z této Smlouvy nebo k umožnění jejich 

registrace u příslušného úřadu, pokud žádající strana uhradí druhé straně vzniklé náklady. 

10.11. Změny a doplňky této Smlouvy jsou platné pouze v písemné formě, a to formou dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci každé ze stran.  

10.12. Tato Smlouva se řídí českým právem a musí být vykládána v souladu s ním.  České soudy 

budou mít výlučnou příslušnost k řešení jakýchkoli sporů, které vznikly nebo mohou vzniknout 

z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní.  

10.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

10.14. Na důkaz souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují oprávnění zástupci stran své podpisy 

a zároveň prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že 



  

10/10 

považují obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, 

jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující.  

 

 

V ………….. dne ………. 2023 V ………….. dne ………. 2023 
 
 
 

 

Společnost Zákazník  
 

    

Miroslav Navrátil     MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

jednatel      předseda představenstva 

VDI Technologies s.r.o.    Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

 

       

       MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

       člen představenstva 

       Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

St, Georgee

1.2.




